
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za izdavaštvo V broj 541/08, br. 02-147/09 i 02-278/09 i 
člana 31. Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor korisnika i dodjelu sredstava Fondacije 
za izdavaštvo broj 02-251/13, a u skladu sa Odlukom o usvajanju programa utroška sredstava sa 
kriterijima raspodjele sredstava sa pozicije «Transfer za fond za izdavaštvo» utvrđenih Budžetom 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2014. godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta – 
Federalnom ministarstvu kulture i športa („Službene novine Federacije BiH“, broj: 33/14) i u 
skladu sa Prijedlogom odluke Žirija, Upravni odbor Fondacije za izdavaštvo, na 75. sjednici 
održanoj 26. 11. 2014. godine, donosi: 

ODLUKU  
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA IZDAVAŠTVO ZA 2014. GODINU  
ZA OBLAST NOVA DJELA DOMAĆIH AUTORA 

 
I 

Po provedenom Konkursu/Natječaju za izbor korisnika sredstava Fondacije za izdavaštvo 
za 2014. godinu za oblast Nova djela domaćih autora broj: 02-1-01-1-148/14 od 14. 8. 2014. 
godine, sredstva Fondacije za izdavaštvo u iznosu od po 3.000,00 KM, nakon Prijedloga odluke 
Žirija u sastavu: Senadin Musabegović, predsjednik, Perina Meić, član i Faruk Šehić, član, 
dodijeljuju se autorima za 10 (deset) najboljih rukopisa, kako slijedi: 

 
Redni 
broj 

 
AUTOR  

 
NAZIV DJELA 

 
ŠIFRA 

1. Dedović Dragoslav Unutrašnji istok 1983 

2. Dučić Ferida O tempora! O mores! Albatros 

3. Hajdarević Hadžem Gdje si ti svih ovih godina Bez pjesme 
4. Iličić Jagoda Pjesma ribareve žene Bonaca 

5. Kalamujić Lejla Povratak među zvijezde Kiki 

6. Ključanin Zilhad Ne dolaziš više Sojka 

7. Mahić Admiral I gurat ću vinograd kroz 
mariborske ulice 

Vildana 

8. Musagić Mujo Druga konferencija ptica Ponornica 

9. Ostojić Ljubica Žena među svjetovima Noćurak 

10. Šamić Jasna Na postelji od sna (gradovi 
snovi i pustinja) 

Sova 

 
II 

Autori, bez dodatnog honorara od strane izdavača, ustupaju pravo prvog objavljiavnja 
nagrađenog rukopisa izdavaču kojeg će odabrati Fondacija za izdavaštvo na posebnom tenderu. 

 
III 

  Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 
www.fondacijaizdavastvo.ba. 
 
Broj: 1-01-1-204/14                                                                                PREDSJEDNIK 
Sarajevo, 26. 11.  2014. godine                                                       UPRAVNOG ODBORA 
                                                                                  Mile Stojić                   


